
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ–ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 1 комбинированного вида  

Невского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 
Об утверждении состава 

 комиссии по урегулированию  

споров между участниками  

образовательных отношений 

на  2021-2022 учебный год 
 
В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» в целях урегулирования разногласий между 

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, 

в том числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 

вопросам применения локальных нормативных актов Учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ознакомить педагогов на педагогическом совете и  родителей на родительском 

собрании  с  «Положением о комиссии по урегулированию споров между  

участниками  образовательных отношений»  и составом комиссии.  

2. Ознакомить заместителей заведующего с настоящими документами, выдать 

экземпляр документов. 

2. Разместить данное Положение в родительских уголках для ознакомления. 

3. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений согласно приложению № 1 к настоящему приказу  

4. Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений при осуществлении своей деятельности руководствоваться  

Положением утвержденным приказом от 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

 

Заведующий ГДБОУ № 1                                                             О.Г. Коданева  

                                                                               

 

 

Номер документа Дата составления 

195     31.08.2021 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st45


                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                             к приказу 

  от 31.08.2021 г. №195  

 

 

Список комиссии по урегулированию 

споров между участниками 

образовательных отношений 

 

 
I корпус Антонова-Овсеенко д.15 лит. А 

 

№ Фамилия имя отчество представительство Корпус 1 

1.  Острошапкина Татьяна 

Анатольевна 

родитель группа «Зайчата» 

2.  Кузнецова Елена Михайловна воспитатель Группа «Страна чудес» 

3.  Лисина Наталья Сергеевна родитель Группа «Знайки» 

4.  Карпова Екатерина Евгеньевна родитель группа «Теремок» 

5.  Филиппова Ольга Васильевна воспитатель группа «Капитошки» 

6.  Мещанинов Николай Андреевич Инструктор по 

ФК 

 

    

 

 

  II  корпус Искровский пр. д.6 корп.7  

 

№ Фамилия имя отчество представительство Корпус 2 

1 Коробкина Анастасия Александровна 

 

родитель группа «Звездочка» 

2 Григорьева Александра Михайловна родитель группа «Светлячок» 

3 Сахарова Кристина Анатольевна воспитатель группа «Ягодка» 

4 Куденко Татьяна Владимировна Педагог-психолог председатель 

5 Чеплыгина Яна Игоревна родитель группа «Ягодка» 

6 Воробьева Марина Юрьевна воспитатель Группа «Солнышко» 

 

 

 

 


